УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от /ЛШ  № Л?*
станица Северская

О проведении муниципального этапа Краевого зимнего фестиваля
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 марта 2016 года № 92-р «О поэтапном внедрении
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Краснодарском крае», на основании Положения «О
проведении Краевого зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Г отов к труду и обороне» (ГТО) среди
обучающихся общеобразовательных организаций», п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) организовать проведение сдачи норм ГТО учащимися в возрасте от

9 до 17 лет до 30.03.2020 года в соответствии с Положением;
2) сводные протоколы о сдаче нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО учащимися, относящимися к II-V ступени (9-17 лет)
направить ведущему специалисту Управления образования
А.А.Алистратовой в соответствии с установленной формой (приложение
1 и 2 в Положении) в срок до 02.04.2020 г.;

3) обеспечить размещение информации о проведении испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» среди учащихся общеобразовательных организаций на
сайте образовательной организации;

4) взять под личный контроль соблюдение мер по обеспечению
охраны жизни и здоровья детей в период проведения испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне»;

5) проводить инструктаж по технике безопасности с обучающимися
в период проведения испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования А. А.Новикову,
' V ’'" -.J'VxN '  -

Начальник ия Л.В.Мазько